2

УИД: 86MS0007-01-2024-006117-90
дело № 2-3107-0701/2024
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
11 декабря 2024 года                                                                                                город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «Фабула» к Тырину Сергею Петровичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст. 21 СК РФ, ст.ст. 194 - 198 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО ПКО «Фабула» к Тырину Сергею Петровичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа оставить без удовлетворения.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья						                                              Г.Х. Янбаева